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17. februar 1975 om tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivninger ved- 
rørende kollektive afskedigelser. 

Indledningsvis vil jeg gerne nævne, at både forhandlingerne om 
den danske stillingtagen til EF-Rådets direktiv og udformningen af 
det foreliggende lovforslag er foregået i snævert samarbejde med 
arbejdsmarkedets parter". 

Fra arbejdsmarkedsudvalgets betænkning kan følgende ind- 
stillinger citeres: 

홢Herefter skal et flertal (socialdemokratiets, venstres, det radikale 
venstres og kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) indstille 
lovforslaget til vedtagelse med de af flertallet stillede ændringsforslag, 
der betyder, at de muligheder, der efter det fremsatte lovforslag be- 
stod for at fravige reglen om, at de af lovforslaget omfattede afskedi- 
gelser tidligst får virkning 30 dage efter, at meddelelsen er afsendt til 
arbejdsmarkedsnævnet, fjernes. 

Desuden betyder ændringsforslagene, at den foreslåede regel om 
pligt for lønmodtagerne til at tilmelde sig den offentlige arbejdsfor- 
midling falder bort. Baggrunden herfor er ikke, at flertallet ønsker at 
hæmme mulighederne for en direkte kontakt mellem de afskedigede 
og den offentlige arbejdsformidling. Tværtimod må det anses for over- 
ordentlig ønskeligt at tilskynde lønmodtagerne til i tide at rette hen- 
vendelse til den offentlige arbejdsformidling. Flertallet er imidlertid 
af principielle grunde betænkeligt ved at gennemføre usanktionerede 
påbudsbestemmelser. 

Flertallet forbeholder sig endvidere ret til at stille ændringsfor- 
slag, for så vidt angår de foreslåede værnetingsbestemmelser, når rets- 
udvalget måtte have taget stilling hertil i forbindelse med dette ud- 
valgs behandling af det af justitsministeren den 19. oktober 1976 
fremsatte forslag til lov om ændring af retsplejeloven. (Behandling af 
visse sager efter lov om arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m. v.). 

Et mindretal (fremskridtspartiets og det konservative folkepartis 
medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til vedtagelse med de af 
mindretallet stillede ændringsforslag, der navnlig tilsigter at bringe 
lovforslaget mest muligt i overensstemmelse med EF-rådsdirelctivet. 

Det bemærkes, at mindretallet ønsker at opretholde den i det 
fremsatte lovforslag indeholdte adgang til at forkorte den såkaldte 
30 dages frist af hensyn til navnlig mindre virksomheder, der ellers 
vil have vanskeligt ved at påtage sig den byrde, en ufravigelig an- 
vendelse af 30 dages reglen vil medføre." 

Endvidere ville et andet mindretal (socialstisk folkepartis medlem 
af udvalget) redegøre for sin stilling ved 2. behandling, medens et 
tredje mindretal (venstresocialisternes medlem af udvalget) ville und- 
lade at stemme ved 3. behandling. Der henvises i øvrigt herom til 
betænkningen. 

Efter at de af flertallet stillede ændringsforslag var blevet ved- 


